
Anlage 1
Kostenbeiträge vom 16.12.2008 bis zum 31.12.2008

Kostenbeitrag (monatlich)

Kosten- bis … € 8 und mehr 7,5 7 6,5 6 5,5 5 4,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 21,91 20,54 19,17 17,80 16,43 15,06 13,69 12,32 8,31
Stufe 2 102,00 43,79 41,05 38,31 35,57 32,85 30,11 27,37 24,63 16,61
Stufe 3 153,00 65,70 61,59 57,48 53,37 49,28 45,18 41,07 36,96 24,92
Stufe 4 205,00 88,03 82,52 77,02 71,51 66,04 60,53 55,03 49,52 33,39
Stufe 5 307,00 131,82 123,57 115,33 107,09 98,89 90,64 82,40 74,15 50,00
Stufe 6 409,00 175,61 164,63 153,64 142,66 131,74 120,75 109,77 98,79 66,61
Stufe 7 511,00 219,40 205,68 191,96 178,23 164,59 150,86 137,14 123,42 83,22
Stufe 8 614,00 263,64 247,15 230,66 214,17 197,77 181,28 164,80 148,31 100,00
Stufe 9 über 614,00 300,60 281,80 263,00 244,20 225,50 206,70 187,90 169,10 114,02

Kostenbeitrag (monatlich)

Kosten- bis … € 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunde Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 10,95 9,58 8,21 6,84 5,48 4,11 2,74 1,37 8,31
Stufe 2 102,00 21,90 19,16 16,42 13,68 10,95 8,22 5,48 2,74 16,61
Stufe 3 153,00 32,85 28,74 24,63 20,52 16,44 12,33 8,22 4,11 24,92
Stufe 4 205,00 44,01 38,51 33,00 27,50 22,02 16,52 11,01 5,51 33,39
Stufe 5 307,00 65,91 57,67 49,42 41,18 32,98 24,73 16,49 8,24 50,00
Stufe 6 409,00 87,80 76,82 65,84 54,86 43,93 32,95 21,97 10,98 66,61
Stufe 7 511,00 109,70 95,98 82,26 68,53 54,89 41,16 27,44 13,72 83,22
Stufe 8 614,00 131,82 115,33 98,84 82,35 65,95 49,47 32,98 16,49 100,00
Stufe 9 über 614,00 150,30 131,50 112,70 93,90 75,20 56,40 37,60 18,80 114,02



Kostenbeiträge vom 01.01.2009 bis zum 31.07.2013

Kostenbeitrag (monatlich)

Im Haushalt der Tagespflegeperson

Kosten- bis … € 10 9,5 9 8,5 8 7,5 7 6,5 6 5,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 29,90 28,41 26,91 25,41 23,92 22,43 20,93 19,43 17,94 16,45 8,31
Stufe 2 102,00 59,76 56,78 53,79 50,80 47,81 44,82 41,84 38,85 35,86 32,87 16,61
Stufe 3 153,00 89,66 85,18 80,70 76,21 71,73 67,25 62,77 58,28 53,80 49,32 24,92
Stufe 4 205,00 120,14 114,13 108,13 102,12 96,11 90,10 84,10 78,09 72,08 66,08 33,39
Stufe 5 307,00 179,90 170,91 161,91 152,92 143,92 134,93 125,93 116,94 107,94 98,95 50,00
Stufe 6 409,00 239,67 227,68 215,70 203,71 191,73 179,75 167,77 155,78 143,80 131,82 66,61
Stufe 7 511,00 299,43 284,46 269,49 254,51 239,54 224,57 209,60 194,63 179,66 164,69 83,22
Stufe 8 614,00 359,81 341,82 323,83 305,83 287,84 269,86 251,87 233,87 215,88 197,90 100,00
Stufe 9 über 614,00 410,25 389,74 369,23 348,71 328,20 307,69 287,18 266,66 246,15 225,64 114,02

Kostenbeitrag (monatlich)

Im Haushalt der Tagespflegeperson

Kosten- bis … € 5 4,5 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunde Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 14,95 13,45 11,96 10,47 8,97 7,47 5,98 4,49 2,99 1,49 8,31
Stufe 2 102,00 29,88 26,89 23,91 20,92 17,93 14,94 11,95 8,96 5,98 2,99 16,61
Stufe 3 153,00 44,83 40,35 35,87 31,38 26,90 22,42 17,93 13,45 8,97 4,48 24,92
Stufe 4 205,00 60,07 54,06 48,06 42,05 36,04 30,03 24,03 18,02 12,02 6,01 33,39
Stufe 5 307,00 89,95 80,96 71,96 62,97 53,97 44,97 35,98 26,99 17,99 8,99 50,00
Stufe 6 409,00 119,84 107,85 95,87 83,88 71,90 59,92 47,93 35,95 23,97 11,98 66,61
Stufe 7 511,00 149,72 134,74 119,77 104,80 89,83 74,86 59,89 44,92 29,95 14,97 83,22
Stufe 8 614,00 179,91 161,91 143,92 125,93 107,95 89,95 71,96 53,97 35,98 17,99 100,00
Stufe 9 über 614,00 205,13 184,61 164,10 143,59 123,08 102,56 82,05 61,54 41,03 20,51 114,02



Kostenbeitrag (monatlich)

Im Haushalt der Eltern

Kosten- bis … € 10 9,5 9 8,5 8 7,5 7 6,5 6 5,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 23,92 22,72 21,53 20,33 19,14 17,94 16,74 15,55 14,35 13,16 8,31
Stufe 2 102,00 47,81 45,42 43,03 40,64 38,25 35,86 33,47 31,08 28,69 26,30 16,61
Stufe 3 153,00 71,73 68,14 64,56 60,97 57,38 53,80 50,21 46,63 43,04 39,45 24,92
Stufe 4 205,00 96,11 91,31 86,50 81,69 76,89 72,08 67,28 62,47 57,67 52,86 33,39
Stufe 5 307,00 143,92 136,73 129,53 122,33 115,14 107,94 100,75 93,55 86,35 79,16 50,00
Stufe 6 409,00 191,73 182,15 172,56 162,97 153,39 143,80 134,21 124,63 115,04 105,45 66,61
Stufe 7 511,00 239,54 227,57 215,59 203,61 191,64 179,66 167,68 155,70 143,73 131,75 83,22
Stufe 8 614,00 287,84 273,45 259,06 244,67 230,28 215,88 201,49 187,10 172,71 158,31 100,00
Stufe 9 über 614,00 328,20 311,79 295,38 278,97 262,56 246,15 229,74 213,33 196,92 180,51 114,02

Kostenbeitrag (monatlich)

Im Haushalt der Eltern

Kosten- bis … € 5 4,5 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5
beitrags- über der Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunde Stunden

stufe Einkom-
mens-
grenze

€ € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stufe 1 51,00 11,96 10,76 9,57 8,37 7,18 5,98 4,78 3,59 2,39 1,20 8,31
Stufe 2 102,00 23,91 21,51 19,12 16,73 14,34 11,95 9,56 7,17 4,78 2,39 16,61
Stufe 3 153,00 35,87 32,28 28,69 25,11 21,52 17,93 14,35 10,76 7,17 3,59 24,92
Stufe 4 205,00 48,06 43,25 38,44 33,64 28,83 24,03 19,22 14,42 9,61 4,81 33,39
Stufe 5 307,00 71,96 64,76 57,57 50,37 43,18 35,98 28,78 21,59 14,39 7,20 50,00
Stufe 6 409,00 95,87 86,28 76,69 67,11 57,52 47,93 38,35 28,76 19,17 9,59 66,61
Stufe 7 511,00 119,77 107,79 95,82 83,84 71,86 59,89 47,91 35,93 23,95 11,98 83,22
Stufe 8 614,00 143,92 129,53 115,14 100,75 86,35 71,96 57,57 43,18 28,78 14,39 100,00
Stufe 9 über 614,00 164,10 147,69 131,28 114,87 98,46 82,05 65,64 49,23 32,82 16,41 114,02


